

tütred

Sayı: 10 Haziran - Temmuz 1977

Sahibi ve Sorumlu Müdürü: ALİ ALTINKANAT
Adres: Mithatpaşa Cad. 28/24 Yenışehir - ANKARA
Tel: 25 43 05
Basıldığı Yer: Çaba Matbaası
DİZGİ: MAYA

ANKARA ŞUBESİ HABER BÜLTENİ



2. MC YIKILACAKTIR

Birlik, Dayanışma, Bilinç, Disiplin, Kararlılık, Savaşkanlık = ZAFER

Arkadaş; temsilcinle ilişki kur direnci diri tut!

Temsilciler, ortak komitelerin oluşumu için göreve!

Bugün 2. bir MC'ye, yani açık faşizme karşı savaşın dayattığı günleri yaşıyoruz. Ülke düzeyinde yaygınlaşan toplumsal muhalefetin karşın kurulan MC'nin 3 ortağı temelde aynı sınıfsal çıkarlarla, tut sömürü ve talan düzenini korumak, siyasal-hukuksal üstüya-pıyı geniş emekçi kesimlere ters düşen bir biçimde tekelci büyük sermayenin sınıf çıkarları doğrultusunda değiştirmek, tekelci sermayenin en kanlı diktatoryası faşizmi dayatmak amacıyla biraraya geldiler. Gözlerini işçi sınıfı ve tüm emekçilerin ekonomik, demokratik haklarına, canına diktiler. Bu tehlikenin kökünü tümden kazınması işçi sınıfının sömürüyü ortadan kaldırılmasıyla gerçekleşecektir.

Seçimlerde özellikle işçi sınıfının yoğun olduğu kentlerde ağır darbe yiyen ve daha da hırçınlaşan MC'cilerin ülkeyi artık eskisi gibi yönetememelerini sağlamak, bu eli kanlı soyguncular çetesini demokratik yollardan yıkmak ve yerine işçi sınıfının, emekçilerin istemleri doğrultusunda bir iktidarın oluşturulması için, faşizme engel olmak için, halkın geniş kesimlerinin desteğini alan parlamento içi güçlerle parlamento dışı güçlerin işçi sınıfı, onun politik ve sendikal hareketi etrafında halkalanarak sürekli ve disiplinli bir biçimde güç ve eylem birliğine katılması ulusal bir görevdir.

Bugün sol, sosyalist sloganlara 1933 Almanya'sındaki gibi uluslararası yöntemleriyle sahip çıkarak halkın geri kesimlerini bu yolla aldatmaya çalışan faşistlerin yeni olanaklar elde etmesi, devlet olanaklarını dolaysız ve dolaylı kullanmaları engellenmeli, iğrenç yöntemleri en geniş halk yığınları arasında teşhir edilmeli ve işçi sınıfı fında disiplinli, bilinçli, kararlı ve sorumlu bir savaşla, yığımsal çıkarlarla yokedilmelidir. Bunların besleyicisi işbirlikçi tekeller aracılığıyla emperyalist güçler, uluslararası tekellerdir. Bu nedenle emperyalizme karşı savaş faşizme karşı savaşta ayrılmaz.

ULUSAL DEMOKRATİK GÜÇLER NEDEN YENİ BİR MC İSTEMİYOR?

— MC döneminde 300'e yakın işçi, emekçi, öğrenci, aydın ve yurtsever faşist cinayet şebekelerince katledildi ve hiçbirinin katili bulunamadı, binlercesi işkenceden geçirildi.

— Emekçilerin alın gücü sürekli düşerken, bazı mallarda fiatlar %200 arttı.

— Mezhep ve ırk ayırımıyla baş düşman gözden uzak tutulmak, halkımız birbirine kırdırılmak istendi.

— Üniversiteler, Y.O'lar, hatta lise ve orta okullar faşist katillerin barnağı haline getirildi, öğrenim özgürlüğü ve can güvenliği yokedildi.

— Grevlere, demokratik kitle ve meslek örgütlerine saldırılar artırıldı, kurşun sıkıldı. 750 bin kişilik 1 Mayıs mitralyözlerle dağıtılmak istendi.

— İkili anlaşmalarla NATO ve benzeri kuruluşlara ülkenin tüm kaynakları peşkeş çekildi, savaş kışkırtıcılığına milyarlar akıtıldı, ulusal onur diye bir şey kalmadı. Merkez Bankası çekleri dış ülkelerde geçmez oldu.

Örgütlü kitlelerin ilk MC'den elde ettiği deneyimlerden yararlanarak büyük sermaye ve onun vurucu gücü faşistlerin, ilericilerin en geniş yelpazesini parçalamaya, oluşturulmasını engellemeye yönelik tüm girişimlerinin önüne kimden gelirse gelsin dikilinmeli, etken bir kitle desteğinden yoksun olan MC'nin burjuvazi içindeki belirli kesimler de dahil tüm toplum kesimleriyle çelişkilerinden yararlanılmalı ve bunlar derinleştirilmeye çalışılmalıdır.

DİSK Genel Başkanı'nın TÜRK-İŞ'e ve tüm demokratik kitle örgütlerine yönelttiği Ulusal Demokratik Cephe çağrısı işçi sınıfının birliği yolunda atılmış olumlu bir adımdır ve tüm ülkede destek bulmuştur. Demokratik kitle örgütleri, meslek örgütleri, CHP'li parlamenterler, Türk-İŞ'e bağlı birikim sendikalar buna olumlu yanıt vermişlerdir. Bu genel direnişe karşı çıkanlar ise bellidir. Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu, Sanayi Odaları Başkanları, sarı sendikacılar, gerici-faşist politikacılar ve onların vurucu güçleri. Böylesi bir genel direniş hiçbir örgütün "iç sorunu" değil, tüm emekten yana ulusal demokratik güçlerin ortak istemidir, gördüğü çıkış yoludur. Faşizmi tüm belirtileriyle ezebilecek güç işçi sınıfının ulusal ve uluslararası birlik ve dayanışmasıdır.

Tarih ve toplum sürekli olarak yarınlara, barış içinde yaşanması bir geleceği; baskının, sömürünün kalktığı daha güzel bir dünyaya doğru ilerlemektedir. Bu gidişin motor gücü, omurgası olan işçi sınıfı öncülüğünde verilen savaş, dünyanın 4 bir yanında her geçen gün yeni zaferler kazanmaktadır. Buna bağlı olarak ülkemizde de 2. bir MC'nin geleceği toplumsal muhalefetin işçi sınıfı etrafındaki örgütlenişine, yığımsal çıkarların örgütsel disiplini altında yürütülme düzeyine, yaygınlaştırılma ve sürekli kılınmasına bağlıdır. Bu sınavdan başarılı çıkmak hepimizin sorumluluğundaki görevdir.

Yarınlara kurucusu işçi sınıfı ve onun yandaşı teknik elemanların 2. bir MC'ye vereceği tek oy güvensizliktir.

TEKNİK ELEMANLAR olarak DİSK öncülüğünde yeni bir MC'ye karşı gücümüz oranında sonuna dek onurlu bir savaş yürütmeye kararlıyız.

Kahrolsun emperyalizm, kahrolsun faşizm.

Yaşasın anti-faşist güç ve eylem birliği.

Yaşasın Ulusal Demokratik Cephe.

Yaşasın TÜTED.

— Teşvik Tedbirleri ismi altında işçinin, emekçinin alınterini, hazinesini soyan, uluslararası tekellerden rüşvet yiyenler elini kolunu sallayarak dolaşırken birçok yurtsever zindanlara atıldı.

— Danıştay kararlarına karşın kıyımlar, sürgünler durmadı, demokrasiden yana kuruluş, güç ve kişiler üzerindeki baskı ve terör artırıldı. TRT MC'nin sesi yapıldı, işgal edildi.

— MC geniş emekçi kesimlere sadece kan ve terör getirdi.

DİSK MADEN-İŞ'in MESS'e KARŞI KAVGASI 60. GÜNÜNÜ DOLDURDU

İki aydır işbirlikçi tekelci sermayenin, parabalalarının en saldırgan örgütü MESS'e karşı 6 kentteki 34 işyerinde yığılma savaşan MADEN-İŞ'li kardeşlerimiz, TEKNİK ELEMANLARIN gaspedilmek istenen sendikal hakları da dahil tüm ekonomik-demokratik istemlerinden bir adım gerilemeden DİSK ve Maden-İş'e sahip çıkıyorlar.

Faşizmin yordakçısı, kanlı faşist saldırıların finansman kaynağı MESS

kurduğu milyarlık fonla, üstelik ortağı olduğu KİT'lerini de kendine üye edip

işçi sınıfı ve tüm emekçilerin alın teriyle dolan hazineyi de işçi sınıfına karşı kullanarak Maden-İş'i, giderek DİSK'i çöktürmeyi, işçi sınıfının kanyıyla, söke söke aldığı grevli, toplu-sözleşme hakkını budamayı, geri almayı amaçlıyor, bunu diktatörce dayatmaya kalkışıyor. Grevdeki 44.000 işçi, aileleriyle birlikte 150.000 kişi açlıkla tehdit ediliyor. Bu, tekellerin tüm halka meydan okumasıdır. Burada iki sınıf var. Bir yandan olmayan diğerinden yanadır. Yaratanların açlıkla tehdit edilmesi kapitalist mülkiyetin varlığından kaynaklanmaktadır. Bu savaş işçi sınıfının bu nedenle, temelde bu mülkiyet ilişkilerini kaldırma, barış içinde, sömürsüz, yaşanası

bir düzen kurma savaşının ayrılmaz bir parçasıdır.

MADEN-İŞ'in bu savaşındaki en büyük kayıp işçi ve emekçilerin, TEKNİK ELEMAN'ların ekonomik ve demokratik haklarından koparılması, zafer ise tekelcilere, onların iktidarına vurulmuş bir darbe olacaktır.

ANKARA'DAKİ DEMOKRATİK KİTLE ÖRGÜTLERİ KAPATMA YÖNTEMİYLE SİNDİRİLEMEYECEKTİR.

Demokratik kitle örgütü düşmanı olarak tanınan Ankara Valisi, geçtiğimiz günlerde TUMAS, TUS-DER, İKD ve SGB'yi kapattı.

Demokratik kitle örgütleri böylesi yöntemlerle sindirilemeyecek, anti-demokratik engelleri aşarak onurlu çalışmalarını sürdürecektir. Örgütümüz, her türden saldırıya uğrayan diğer kardeş örgütlerle tam bir dayanışma içinde üzerine düşenleri yerine getirecektir. Bunun ilk adımı olarak TUMAS Genel Merkezi ve Ankara Şubesine yer sağlanmıştır.

TÜTED, TUS-DER, TUMAS, İKD ve İGD Ankara Şubeleri MESS'e karşı DİSK MADEN-İŞ'le DAYANIŞMA GECESİ DÜZENLEDİLER

TÜTED Ankara Şubesi tarafından yapılan çağrı üzerine biraraya gelen 5 demokratik kitle örgütünün düzenlediği gecede MMO salonu tamamen doldu ve elde edilen 17.775.- T.L. Maden-İş'e gönderildi.

Teknik Elemanların nihai kurtuluşunu işçi sınıfının nihai kurtuluşundan ayrı görme-yen TÜTED Ankara Şubesi, çatısı altında topladığı 4000 teknik eleman adına yürütmekte olduğu onurlu savaşımı, tekelci sermayenin azgın örgütü MESS'e karşı direnen DİSK MADEN-İŞ'li 44.000 işçinin ekonomik ve demokratik savaşımı ile birleştirdi, O'na bağımlı kılmanın somut bir örneğini daha verdi.

Yapılan ortak açış konuşmasında "Şimdi, geçmişte bir zeytini bölüşerek yiyenler, bugün yine bir zeytini bölüşerek savaşımımızı sürdüreceklerine and içiyorlar. Ve hep bir ağızdan 'Çarklar bizim elimizde, DGM'yi ezdik sıra MESS'te' diye haykır-

ıyorlar. Bu savaşımın EMEK ve Sermaye sınıflarının savaşımıdır. Tekelci burjuvaziye karşı 15-16 Haziranlar unutulmasın, 16 Eylül unutulmasın, Er olan meydana gelsin 'HODRİ MEYDAN' diyen işçi sınıfımız bu savaşımında yalnız değildir. Dün olduğu gibi bugün de tüm varlığımızla O'nun yanında, kavganın içindeyiz."

Koro tarafından söylenen "Hava döndü, işçiden işçiden esiyor yel", Türkiye işçi sınıfına selam", "Avusturya İşçi Marşı" ve "Yaşa DİSK" büyük ilgi gördü.

Daha sonra İstanbul'dan gelerek geceye katılan Semra ÖZDAMAR, yaptığı konuşmada, işçi sınıfının etken olduğu kentlerde işçi sınıfının okulu olan grev alanlarında, bu sınıfın öz sanatının ve sanatçıların yetişmekte olduğunu, bu coşkuyu yakından yaşadığını belirtti.

Ayrıca geceye katılan Ahmet ARİF'in okuduğu şiirler, ozan Mehmet ALİ'nin koro eşliğinde okuduğu "15'lere Ağıt"ı, "Büen Gelsin" i ve İGD tiyatrosunun grev meydanlarında oynamakta olduğu "Ellerinize ve yalana dair" büyük ilgi gördü.

Alkışlar arasında sık sık "Çarklar bizim elimizde, DGM'yi ezdik, Sıra MESS' diye haykırıldı.

TÖB-DER ve ULUSLARARASI DAYANIŞMA

TÖB-DER, FİSE (Dünya Öğretmen Sendikaları Federasyonu)'nun 27 Haziran - 1 Temmuz 1977'de Moskova'da toplanan 11. Genel Kurulu'nda oybirliği ile üyelğe kabul edildi.

Sermayenin uluslararası örgütlülüğüne karşı başta işçi sınıfı olmak üzere tüm yandaş emekçi kesimler de uluslararası dayanışmanın gereklerini yerine getirdikleri oranda daha güçlü olacaklarının bilincindedirler.

Kardeş örgüt TÖB-DER'i, burjuvazinin engellerini yıkarak elde ettiği bu haktan, somut dayanışma girişiminden dolayı kutlar, başanlar dileriz.

1 EYLÜL DÜNYA BARIŞ GÜNÜ BU YIL DA COŞKU İLE KUTLANACAKTIR

Özellikle bizler, teknik elemanlar bilimsel gelişmeleri yakından izleyen insanlar olarak, emperyalizm tarafından dünya çapında çalmaya çalıştığı soygun düzenini sürdürülebilmek çabasıyla bilimin insanlık düşmanı kullanımını daha iyi görebiliyoruz.

Bugün; savaşa karşı barış, sömürü ve zulme karşı savaş emperyalizme, faşizme ve gericiliğe karşı savaştan ayrı düşünülemez.

Barış ve silahsızlanma sorunu, özellikle yeryüzünün tüm emekçilerini yakından ilgilendirmektedir. Çünkü silahlanma yolunda kapitalist ülke hükümetlerinin harcadıkları her kuruş, çalışan insanların cebinden çıkıyor ve onların daha iyi koşullara kavuşmalarını engelliyor.

Silahlanma yarışını körükleyen, ülkeler ve halklar arasında gerginlik yaratarak yeni savaş ocakları açmaya çabalayan emperyalizmdir. Çünkü dünya kapitalist sistemi, ekonomisini, savaş rayları üzerine oturtmuştur. Ülkeler ve halklar arasında yaratılan gerginlik, barış aleyhtarı faaliyetlerle bir arada yürütülmekte, yaratılan "dış tehlikelerle", ülkeler silahlanmaya itilmektedir, halkların alın terleri özellikle ABD silah tekellerinin kasalarına aktılmaktadır.

Kişi başına 15 ton nitroglicerin düşen dünyamızda emperyalizm, askerleşmeyi alabildiğine körükleyerek, sömürge boyunduruğundan yeni kurtuluş ve az gelişmiş ülkelerle, emperyalizme karşı ulusal bağımsızlık savaşları ile ülkelerdeki ilerici gelişmelere karşı en etkin bir biçimde kullanıyor. Ulusal kurtuluş savaşlarını ezmeye çalışıyor. Ayrıca, siyasi bağımsızlığını ekonomik bağımsızlığı ile tamamlayamamış ülkeleri askeri bloklara sokarak, hem iç işlerine karışıyor, hem de o ülkeleri üsleri ve atom yığınaklarıyla doluruyor. Böylesi bir boyunduruk altına giren ülkeler silaha para yetiştiremez oluyor, ekonomik-kültürel kalkınmaları haltalanıyor. 1949'da 51,4 milyar doları bulan dünya silahlanma harcamaları, 1974 dolar değeriyle 250 milyar doları aşmıştır.

Dünyada kurulan ilk sosyalist devletin, Sovyet Devleti'nin ilk işi, 7 Kasım 1917'de tüm halklara bir barış çağrısı yaymak ve burada emperyalist savaşın "insanlığa karşı işlenmiş en büyük suç" olduğunu belirterek, adil, demokratik bir barışın ilkelerini ilan etmek olmuştur. II. Dünya Savaşı deneyiminden, milyonlarca insanın ölmesi ve milyarlarca yaratılmış değer yokolmasından sonra tüm demokrat, barışsever güçlerin önünde tek bir görev duruyordu: emperyalistlerin neden olacağı nükleer savaşların önlenmesi, istilacılık ve silahlanma yarışıyla savaşarak toplu kırim silahlarının yasaklanması, genel ve tam bir silahsızlanmanın sağlanarak adil ve kalıcı bir barışın kurulması yolunda dünyadaki tüm savaşa karşı güçleri birleştirmek.

Örgütlü barış hareketinin ilk adımı 1948'de Polonya'da Sovyet, Polonya ve Fransız aydınlarının girişimiyle toplanan "Uluslararası Kafa Emekçileri Kongresi" dir. Bu kongrenin girişimleriyle 1949'da Prag ve Paris'te I. Dünya Barış Konferansı toplanarak Dünya Barış Komitesi'ni seçmiştir. 1950'de Varşova'da toplanan II. Konferans "Dünya Konseyi'ni" oluşturarak 64 ülkeden 226 temsilci seçildi. Bu alanda uluslararası eylembirliği organı olan DBK 1950'de Stockholm Barış Çağrısında tüm insanları "... atom silahını ilk kullananı savaş suçlusunu ilan etmeye" çağırdı.

Daha sonra SSCB 1954'de Avrupa Barış ve Güvenlik Konferansı'nın toplanmasını önerdi. Emperyalistler bu öneriyi 21 yıl savsakladılar. SSCB bundan sonra 1955'te atom enerjisinin barışçıl kullanımını, 1957'de BM Genel Kurulunda onaylanan "Barış içinde yanyana yaşama"nın beş temel ilkesini önerdi. Bu ilkeler; karşılıklı egemenlik haklarına ve toprak bütünlüklerine saygı, içişlerine karışmazlık ve hak eşitliği uyumsuzlukların barışçı yollardan çözümü, karşılıklı çıkarların korunması koşulu ile ekonomik, bilimsel ve kültürel alanlarda işbirliğinin geliştirilmesidir. Bu politika hiçbir biçimde kapitalizmle sosyalizm arasında bir ideolojik uzlaşma değil, tersine sınıf savaşımına yeni olanaklar sağlayan emperyalizmi her alanda geriletken bir gelişmedir.

45 kişilik başkanlık divanınca yönetilen DBK, 1976 Mayıs'da dünya kamuoyuna bir çağrı yayımlayarak barıştan yana anti-faşist ve demokratik güçlerin dikkatini, insan haklarının sürekli zedelendiği Türkiye'ye çekerek, bu insanlık dışı teröre son vermek için tam bir dayanışmaya çağırıldı.

Barış savaşçıları 1 Ağustos 1975'te SSCB'nin 60 yıllık başarılı çalışmalarının sonuçlarını 35 devlet ve hükümet başkanının katılımıyla gerçekleşen Helsinki Konferansı Sonuç Belgesiyle elde ettiler. Bu, dünya sosyalist sisteminin insanlığa en değerli armağanıdır.

Yumuşamayla geri dönülemez yapabilmek için SİLAHLANMA YARIŞINI DURDURUN

BARIŞSEVERLER: NÖTRON BOMBASI'na GİDEN YOLU TIKAYIN!

ABD; bilimi emperyalizmin çıkarları uğruna, insanlığın toptan yok edilmesi doğrultusunda kullanmaya devam etmektedir. Son olarak geliştirilen ve radyasyonla canlıları kitlesel olarak yokettiği bildirilen nötron bombası Temmuz ortalarında dünya kamuoyunda büyük tepkilere yolaçtı. ABD Senato-

su'nun bombaya fon ayrılmasını isteyen öneriyi reddetmesi ve Carter'in üretime izin verileceğini, bunun SALT-II görüşmelerini etkilemeyeceğini açıklaması tepkileri daha da yoğunlaştırdı.

Dünya haklarının barış, silahsızlanma, ülkeler ve halklar arası hak eşitliğine dayalı işbirliği istemlerinin bu denli güncelleştiği bir ortamda insanlığı yoketmeye yönelik bir silahın geliştirilmesi ilk başta ABD halkınca lanetlendi. Chicago ve S.Francisko'daki gösterilerde bu silahtan vazgeçilmesi istenerek ABD'nin barış ve insanlık düşmanı tavrı eleştirildi.

Bundan ayrı olarak İtalya'da kurulması tasarlanan nükleer tesislere karşı çıkan 400 İtalyan bilim adamı da direnişe geçti.

Ülkemizde de konuya ilişkin tepkiler giderek büyümektedir.

Yeni bir uluslararası ekonomik düzeni hızla ilerletmek için SİLAHLANMA YARIŞINI DURDURUN
Barış, serinin ve yeni bir dünya kurmak için SİLAHLANMA YARIŞINI DURDURUN
Tüm nükleer ve yarı nükleer silahları yasaklamak için ELELE
BM Dünya Silahsızlanma Konferansı'nın en kısa zamanda toplanmasını sağlamak için ELELE
DBK 1975 Stockholm Çağrısı büyük başarıya ulaşmıştır. Ancak emperyalizminin derhal imzalanmasını, NATO dan çıkılarak ülkemizdeki atom yığınaklarının dağıtılmasını, silahlanmaya ayıran fonların halk yararına kullanılmasını istiyoruz.

APU DENEYİMİ

İşçi Sınıfı ve Tüm Emekçiler, Sendikal Hakları Olan Tüm Teknik Elemanlar İş Yasası'nın Demokratikleştirilmesini İstiyor

APU Mühendislik Bürosu'nun 20 kadar çalışanından 9'u önce TÛTED'e, sonra da DİSK Sosyal-İş Sendikasına üye olmuşlardı. Bunun üzerine üyemiz olan işveren Ertan Rıza Acaroğlu, başı çeken iki arkadaşımızı 17. maddeyi kullanarak işten çıkardı. Bunun üzerine Yönetim Kurulumuzdan 3 üye durumun düzeltilmesi için girişimlerde bulundu. "Devrimci" olduğunu işyerindeki teknik elemanlara teker teker çağırıp zorla kabul ettirmeye kalkışan işveren, daha sonra 13. maddeyi işleterek 2 arkadaşı daha işten attı. Yönetim Kurulumuz tarafından "Anayasal bir hak olan sendikalaşmayı baltaladığı, burjuvazi tarafından işçileri açlığa mahkum etmek için çıkarılan 17. maddeyi kullandığı, insan hakları evrensel bildirisinden kaynaklanarak teknik elemanların temel hak ve özgürlükleri ve birliğine ters düştüğü" gerekçeleriyle onur kuruluna verildi. İstifa ederek kurtulmaya kalkıştı. Daha sonra grev oylamasını kırmak için elinden geleni yaptı. Burada, ças sonuna inmekte yarar var. Biliyoruz ki, kapitalist koşullarda yasalar, kapitalist sınıfın siyasal iktidarlarının "iradesinin" ortaya çıktığı "düzenleyici" kurallardır. Bu koşullarda egemen sınıfın sömürü ve baskı aracıdır.

Bu gerçeği bilen işçi sınıfı ve emekçiler, yasaların bu niteliğini sınırlamak, kendi çıkarları doğrultusunda değiştirmek amacıyla mücadele etmekte, kazanımlarını kapitalist hukukun içine sokmaktadır. Bu savaşta işçi ve emekçiler bir yandan eğitiliyor, bir yandan da yeni savaş araçları kazanıyorlar.

Yürürlükteki 1475. sayılı İş Yasası'nda yer alan ve kapitalistlere sınırsız olanaklar tanıyan 13,17 ve 32 md'ler; burjuvazi tarafından işçileri açlığın ve işsizliğin kucağına iterek cezalandırmak, sendikal haklarını baskı altında tutmak ve demokrasi savaşını engellemek amacıyla çıkarılmıştır. İşverene, neden göstermeksizin işçileri kapı dışarı etmek olanağı veren 13. md'ye göre ya belirli bir süre önce işten çıkarma bildiriminde bulunmakta veya çalıştırmayı gerektiren sürenin ücreti ödenerek anında işten çıkarma uygulanabilmektedir. İşverenler, sendikal haklarını kullanan işçileri tek tek veya topluca, özellikle sendikalaşmanın başını çekenleri işten atmakta 13. md'yi işleterek işçi ve emekçilerin Anayasa'da yazılı çalışma (Md. 46) ve sendikalaşma haklarını (Sendikalar Yasası Md. 19) gaspediyor.

İş Yasası'nın 17. Md. ise, anti-demokratik bir öze sahiptir. Burada; son derece bulanık, esnek, yoruma açık bazı durumlar sayılarak, bunlardan biri oluştuğunda işverenin, işçilerin işine son verebileceği belirtilmiştir. Bunlar, "işverenin güvenini kötüye kullanmak," "Şeref ve namusuna dokunmak" "işyerindeki diğer işçilere satışmak" v.s'dir. Bunların oluştuğuna kim karar veriyor? Elbette patron.

İş Yasası'nın uygulanmasının denetlenmesi için ise yasada teftiş mekanizması öngörülmüştür. Diğer yandan toplam sayısı 300 dolayında olan iş müfettişleri işbirlikçi-tekeleli burjuvazinin siyasal iktidarlarının baskısı altındadır. Örgütleniş ve işleyiş anti-demokratiktir. Buraya komandolar doldurulmak istenmektedir.

İşçi sınıfı ve emekçilerin demokrasi savaşını önünde anti-demokratik bir engel oluşturan 13,17 ve 32 Md'ler İş Yasası'ndan çıkarılmalı, patronları işçilerin anayasal kazanımlarına uymaya zorlayacak etkin önlemler alınmalı, iş teftişi sermaye ve onun iktidarlarına karşı bağımsız, özerk bir işleve kavuşturulmalıdır.

Kısacası, APU'da savaş bitmemiştir.

ODTÜ'ndeki FAŞİST TERTİPLERE SON

Geçen MC döneminde son olarak bir işçi ve öğrenci temsilcisinin hunharca katledildiği ODTÜ, okuldaki faşist gidise karşın öğrenimi sürdüren sayılı yüksek okullardan biriydi.

Mütevelli Heyetince bir çiftlik gibi yönetilen ODTÜ'nde şimdi yeni oyunlar tezgahlanıyor. Bunların başında, ülkede ilk kez gerçekleşen öğrenci-öğretim üyesi-üniversite emekçileri dayanışmasını yıkmak, ODTÜ'ni 7307 sayılı yasa kapsamından çıkarıp diğer bir anti-demokratik yasaya 1750'ye bağlamak başta geliyor.

Seçimler sonrası daha toz-duman dalmadan paniğe kapılan faşist rektor Hasan TAN üç amaçla getirilmişti: İlerici öğrencilerin denetimindeki okullarda öğrenimin kesintisiz sürdüğü gerçeğini yıkmak, okulu faşistlere yuva yapmak ve provokasyon ortamı oluşturmak.

2. MC döneminde de sürdürüleceğine kuşku olmayan bu oyunlar karşısında var olan üçlü dayanışmanın boyutlarını genişletmek, faşistleri inine tükmenin tek gerçekçi yoludur. Bu yolda TÛTED Ankara Subesi, ODTÜ, öğrencileri - öğretim üyeleri ve emekçilerinin sonuna dek yanında olacaktır.

THE COMMITTEE'S PLAN OF WORK FOR 1977

The International Trade Union Committee of Solidarity with Chile has adopted its plan of work for 1977. Here is a resume of the main points and initiatives.

BOYCOTT ACTIONS

The committee is planning to launch wide scale activity to promote the economic and financial boycott of the Chilean military junta which the three international trade union centres - WFTU, ICF TU, WCL - as well as various national and autonomous centres, have already adopted. The aims of this action are as follows:

- to demand that Pinochet release information on the whereabouts of persons kidnapped by the DINA, particularly Victor Diaz, Esquivel Ponce, Bernardo Araya, Encarnación Berrios, Jaime Donato and Juan Guzmán.
- to demand the abrogation of decree 154 which suppresses trade union freedoms in Chile.
- to demand respect for human rights in Chile and execution of the resolutions adopted by the 60th UN General Assembly.
- to demand the disbanding of the DINA.

The boycott should attract broad commodities coming from Chile, especially fruit, under the slogan "Give us Chile the food the fascist junta has taken away from the people."

been kidnapped by the DINA and those who have been in prison for a long time, complete with photos and personal histories, for circulation amongst international organisations and national trade union centres with the aim of stopping up the international campaign on behalf of the 2,500 persons who have "disappeared" in Chile.

The committee has decided to send regularly to trade union organisations operating in Chile the resolutions adopted by international organisations (UNO, ILO etc.) on the violation of human rights, and also the resolutions of trade union organisations throughout the world concerning the situation of trade union leaders kidnapped and held by the junta.

APPROACH TO THE ILO

The committee has undertaken the preparation of an extensive documentation on the violation of human rights in the trade union sphere and on the junta's systematic attacks on trade union freedoms and basic rights. This documentation will contain an analysis of the present situation in the sphere of trade union freedoms and rights in Chile, and a study on the trade union situation in relation to the 11 recommendations approved by the 60th International Labour Conference. The documentation will be submitted to the 63rd Inter-

national Conference on Human Rights in Chile. It should combine the united and co-ordinated struggle of the Chilean workers in their own country for the abrogation of this decree with the struggle of the world trade union movement.

BOYCOTT OF THE SHIP "ESMERALDA"

The committee is organising a campaign to prevent the ship "Esmeralda", which was used by the junta as a torture chamber for Chilean patriots, from entering the ports of the world. Here is the proposed itinerary of the ship:

| TO | DATE |
|---|-----------|
| Departure from Valparaiso on January 24 | |
| prepared ports of call: | |
| Cape Town | March 1 |
| Durban (South Africa) | March 1 |
| Mombasa (Kenya) | March 1 |
| Abadan (Iran) | March 1 |
| Jidda (Saudi Arabia) | March 1 |
| Alexandria (Egypt) | June 24 |
| Istanbul (Turkey) | July 15 |
| Haifa (Israel) | July 23 |
| Palma, Majorca (Spain) | July 23 |
| Cádiz (Spain) | July 23 |
| Las Palmas, Canary Islands (Spain) | August 5 |
| Caracas (Venezuela) | August 29 |

ŞİLİ YURTSEVERLERİYLE DAYANIŞMA

Şube Başkanı A. ALTINKANAT 11.6. 1977 günü basında geniş çapta yer alan açıklamasında şöyle dedi:

"Bugünlerde ülkemize doğru yol almakta olan ve ismi Şili'de faşizmin simgesi olarak bilinen 'La Esmeralda', Şili'ye özgürlük isteyen onbinlerce Şili'li yurtsever karşı faşist Pinochet rejimi tarafından işkencehane olarak kullanılmış bir gemidir.

Seçimlerde ağır yara alan ve hala kompolar peşinde koşan halk düşmanı MC'nin çağrılışı olarak gelen bu toplama kampı, ülkemizde MC yerine, tüm demokratik güçlerin işçi sınıfı etrafında örülmekte olan birliğini, "Şili halkına özgürlük" diye bağırarak, emperyalizmle içli-dışlı büyük patronlarla, onların örgütlü gücü MESS'le boğuşan 40 bin yiğit madden işçisini, ilerici gençleri, öğretmenleri, teknik elemanları, memurları bulacaktır."

Emperyalizmin ve yerli ortakların 35 yurtseverin canına kıyarak, ülkemizde işçi sınıfı ve emekçi yığınların gelişmekte ve yeni boyutlara ulaşmakta olan hareketine yönelik olarak Emperyalizm, MC ve CIA tarafından düzenlenen Maocular ve faşistler tarafından uygulanan 1 MAYIS komplosunun sanığı olarak İST. düzeyinde estirilen faşist terörlü gelişigüzel toplanan 17 yurtseverden biri de üyemiz Macit DEMİR'dir.

Yere düşen bir kadma yardım etmekten etrafını saran polislerce tutuklanan arkadaşımız 1 Mayıs'a TÜTED Ank. Şb'nden katılmıştı.

Emniyetteki işkence safhasından sonra 1 Mayıs için İzmir'den görevli (!) olarak gelen, ülkü ocaklarına kayıtlı olduğu DİSK hukukçularınca saptanmış ve mahkeme tutanaklarına geçmiş Abdullah Göllüoğlu isimli polis, arkadaşımızı iki kez emniyette teşhis (!) etmiştir. Birincisinde üzerinde parka olduğunu, ikincisinde de 200 m. uzaktan ve korkudan yatmakta olduğu yerden elinde tabanca gördüğünü belirtmiştir.

7.7.1977 günü İST. 2. Ağır Ceza'daki duruşmada DİSK hukukçusu Av. Rasim ÖZ Macit'in tutuklandığından buyana üzerindeki giysileri değiştirmedigini, tanışın ise ülkü ocaklı olduğunun saptandığını, bağımsız yargıç önünde ifade vermektan kaçınarak

duruşmaya gelmediğini ifadesinde atılan kurşunlardan korkarak kafasını kaldırmadan yere yatmış bir adamın 200 m. uzaklıktaki ve arkası dönük duran Macit'in elinde olduğunu iddia ettiği silahı nasıl görebildiğini açıklayamadığını belirtmiştir.

16 yaşında bir çocuğun, Maden-İş İst. Şb. Bşk' Murat TOKMAK, Av. Oğuz TEKİN ve TÖB-DER üyesi Yaşar PAMUK'un da benzer gerekçeyle yargılandığı dava bütün gün sirmiş, tanık TÜTED Ank. Şb. Bşk. Ali ALTINKANAT 'zamanı değil' gerekçesiyle dinlenmemiştir. Büyük bir kalabalık tarafından izlenen duruşma sonunda mahkeme 17.30 'da verdi ara kararlar 9 yurtseveri salıvermiştir. Ayrıca iddianamede gerçek suçluların yukalanmadığı da belirtilmekte, gerçek suçlu olmayan ve hala zindanda tutulan 8 yurtsever için 2-20 yıl hapis cezası istenmektedir.

DEV.MADEN-SEN MTA'ya MAĞLI TUM İŞYERLERİNDE YETKİ ALDI.

DİSK'e bağlı Devrimci Maden İşçileri Sendikası önce, MTA'ya bağlı 70 işyerinde sonra tümünde toplu sözleşme yetkisi almıştır. 70 işyerinde toplam 3000 işçi çalışmaktadır. Sendika yetkilileri MTA'ya bağlı 230 işyerinden 150'sinde de yetki görüşmelerinin olumlu biçimde sürdüğünü ve buralarda da yetkinin alınacağını söylemişlerdir.

Bu arada sarı MTA-İş'in işçilerden bire bir yevmiye kestirmeye kalkışması üzerine sendika Genel Sekreteri Mustafa İekin yaptığı açıklamada "İşçilerin iradesi dışında kesilen bu paraların faşizme kurşun parası olduğunun bilincinde olan MTA işçileri, bu paralarla çocuklarını kurşunlandığını da iyi bilmektedir. MTA işçileri, diğer ilerici teknik elemanlarla ve memurlarla birlikte faşizme karşı gücünü birleştirirler" dedi.

15-16 Haziran 1970 işçi sınıfımızın DİSK'te bütünleşmesini önlemek isteyen sermayeye kararlı, disiplinli ve savaşkan geleneğiyle verdiği karşılıktı. Bu önemli günün 7. yılında Ankara Şubesi basına şu açıklamayı yaptı:

"İşçi sınıfımız ve onun ileri sendikal örgütü DİSK 15-16 Haziran'da bir yandan burjuvazinin en saldırgan kesimlerine, tekelcilere ağır bir darbe indirirken, bu savaşmada kimin öncü olabileceğini de bir kez daha örgütlülüğü bilinçliliği ve savaşkanlığıyla ortaya koymuştur. Bu günden sonra sarı sendikacılığın çöküşü hızlanmış, işçi sınıfının birlik ve dayanışması DİSK etrafında örülmeye başlanmıştır. Bunu izleyen DGM direnişleri, 1 Mayıs'lar burjuvaziden koparılarak alınmış hakların en büyük güvencesinin işçi sınıfı ve onun etrafında halkalanan emekçilerin birlik ve dayanışması olduğunu bir kez daha dosta düşmana göstermiştir. Şimdi hedef tekelci sermayenin saldırgan örgütü MESS'in çökertilmesidir. Teknik elemanlar olarak, yasal haklarımızı gaspetmeye çalışan MESS'in de çökertilceğinden kuşku yoktur."

ILO: Uluslararası Çalışma Örgütü

Uluslararası Çalışma Örgütü'nün Genel Konferansı'nın 63. toplantısı 1-22 Haziran'da Cenevre'de yapıldı. 135 ülkeden 1500'ü aşkın temsilci örgüt çerçevesinde gelişmekte olan ülkelere teknik yardım yapılması ve işçilerin ve işçi sendikalarının durumuna ilişkin bir dizi somut sorunun çözümü için yapılacak uluslararası işbirliği konularını, örgütün onaylanmış olan anlaşmalarının üye ülkelerce uygulanmasını ve gelecek iki yıla ilişkin çalışma programını ve bütçeyi onayladılar.

Sona eren iki yıllık çalışma döneminin en önemli güçlüğü örgütten ayrılma tehdidinde bulunan ABD'nin, ilerici güçlerin bir dizi en önemli uluslararası sorunları tüm önemiyle ortaya koymaya başladıkları son zamanlarda örgütte beliren olumlu eğilimlerin gelişmesini her yola baş vurarak, açık baskı ve dolaysız şantajla engellemek istemesidir.

Örgütün, Şili yurtseverleri yanında yer alarak faşist cuntanın işlediği suçları kınaması, İsrail tarafından işgal edilen Arap topraklarındaki Arap emekçilerinin haklarını savunması ve G.Afrika'daki ırk ayırımına karşı çıkması olumlu gelişmelerin başında geliyor.

KUTLAMALAR

Örgütümüzün çeşitli çalışmalarına katkısı olan üyelerimiz;

Sedat ÖZKOL, M. Emin ÖZKAN, F. At ATALAY ve Salih ELVER'i kurdukları yeni yaşamlarından dolayı kutlar, bu aşamada da savaşmalarının sürekliliğini dile-riz.

TÜTED ANKARA ŞUBESİ

TÜTED ANKARA ŞUBESİ, MESS'e KARŞI KAVGADA SONUNA DEK MADEN-İŞ'in YANINDADIR

AÇILAN DAYANIŞMA KAMPANYASI MESS ÇÖKERTİLENE DEK SÜRDÜRÜLECEKTİR

Üyelerimiz, her aşamada günlük bürüt kazançlarının netini vererek, kitlesel bir biçimde dayanışma eyleminde yer alıyorlar.

30 Temmuz'da 60. gününü dolduran direnişte MADEN-İŞ'li kardeşlerimiz somut, örgütlü ve kardeşçe dayanışmanın en canlı örneklerine tanık oldular. MMO, MESS başkanı üyesi Şükrü ER'i onur kuruluna verdi. Nitel yönden diğer toplum kesimlerinin örgütlülüğünün getirdiği maddi gücün boyutlarını, siyasal özünü, anlam ve önemini gösteren bu genel direniş, işçi sınıfının birliği sorununda olgunlaşan koşulları da gözler önüne serdi. Dayanışma, ulusal ölçüde eyleme dönüştü. Bu, gelen somut desteklerin Türkiye haritasındaki dağılımından, Anadolu'nun en ücre köşelerinden gelmesinden görülmektedir. Bu, mutlaka kurulması gereken işçi-köylü bağlaşıklığında da bir adımdır.

Ayrıca dayanışma ülke sınırlarını da aşarak Avrupa'da çalışan Türk, Yunan, İtalyan, Fransız, İspanyol, Portekiz işçilerinden de destek görmeye başlamıştır. Almanya, Hollanda, Fransa, İngiltere ve Libya'daki Türk işçileri çeşitli yollarla dayanışmaya katılmaktadırlar.

Ülke düzeyinde yaygınlaşan dayanışmada DİSK'e bağlı sendikaların üyeleri, Türk-İş'e bağlı işçiler, emekten ve demokrasiden yana, tekellere karşı kişi ve kuruluşlar bu yürekli insanların DİSK çatısı altındaki örgütlü çıkışlarının yanında vargüçleyle yer almak için adeta birbirleriyle yarış etmektedirler. 12.8.1977 günü toplanan para 3.195.858.— T.L.'ye ulaşmıştır. TÜTED Ankara Şubesi ilk olarak üyelerine ve tüm teknik elemanlara özel bir bültenle konuya ilişkin bir çağrı yayımlamıştır. 2.8.1977 günü yapılan temsilciler toplantısında "DAYANIŞMAMIZ MESS ÇÖKERTİLENE, MADEN-İŞ KAZANANA DEK SÜRECEKTİR" ilkesi benimsenerek, üyelere HER AY BAŞI GÜNLÜK BÜRÜT KAZANCIN NETİ'nin sendikal dayanışma gereği toplanması kararlaştırılmıştır. İşyeri Temsilcilerimiz tarafından listeye toplanan paralar, Yönetim Kurulu aracılığıyla Şubemizin ve işyeri biriminin ismi belirtilerek MADEN-İŞ'in Y.KREDİ BANKASI Barbarosbulvarı

(İST) ŞB. 920 015-5 No'lu hesabına yatırılmakta ve dekontu temsilciye verilmektedir.

15.8.1977 gününe dek dayanışmaya katılan işyeri birimleri:

| İşyeri birimi: | Katılan üye sayısı: | Tutarı: |
|-------------------------------------|---------------------|---------|
| MTA Plan Koordinasyon | 36 | 2400.— |
| MTA Jeoloji | 14 | 1450.— |
| DAPTA Mühendislik Bürosu | 22 | 2000.— |
| ODTÜ | 12 | 900.— |
| TEK(Necatibey Cd.) | 11 | 1110.— |
| MTA Laboratuvarlar | 59 | 4570.— |
| EGO GN. Md. | 42 | 3060.— |
| İller Bankası Su-Kanalizasyon | 19 | 440.— |
| MTA (Atom-Kömür, Petrol, Jeotermal) | 57 | 4340.— |
| TEK 9. km. | 30 | 2660.— |
| MTA Jeofizik | 14 | 1250.— |
| DSİ 5. Bölge | 20 | 2000.— |
| O. Hoşcan | 1 | 150.— |
| MTA Endüst. Hammaddeler | 20 | 1000.— |
| Macit Demir | 1 | 100.— |
| İller Bankası (Harita-İmar) 2. kez | 6 | 350.— |
| İller Bankası Yapı D. | 20 | 1450.— |
| EGO GN. Md. (2.kez) | 4 | 170.— |
| MTA Maden Etüd | 9 | 610.— |



TEMSAN GREV YERİ ZİYARET EDİLDİ

10 Temmuz günü Şubemiz üye, yönetici ve temsilcileri Ankara'da MESS'e bağlı ve 7 aydır grevde olan TEMSAN işyerini örgüt disiplini içinde ziyaret ederek Maden-İş'li grevçilere moral destek oldular.

45 işçinin çalıştığı işyerinde uçakların benzin depoları imal edilmekte ve tek alıcı durumundaki devlete tekel fiyatlarıyla satılmaktadır. Buradan milyonlar vuran işveren sahibi olduğu ve elektronik cihazlar montajı yapan bir diğer işyerinden de 15 dolayında teknik elemanı sendikalaşma girişimleri nedeniyle işten çıkarmıştır.

MAHRUMİYET BÖLGESİNDEKİ TRT PERSONELİNE ÖDENEK VERİLECEK

TRT Kurumu'nda mahrumiyet bölgelerinde çalışan personele ödenecek ödenekle ilgili yönetmelik 30.7.1977 tarihli Resmi Gazete'de yayınlanarak yürürlüğe girdi. Buna göre, mahrumiyet iki bölgede toplanmıştır. Bu ödenek bu yerlerde sürekli görevle çalışanlara, fiilen çalıştıkları süre içinde ödenecektir. Ancak, bu yerlerde birden fazla görev yapanlara ikinci bir ödenek verilmeyecektir. Bu uygulama TÜTED tarafından yakından izlenecektir.